
RÁMCOVÁ DOHODA 

 

č. NPICR-167/2023/11-2 

 

Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále i „OZ“) a s ohledem na příslušná 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

(dále jen „dohoda“) 

Smluvní strany: 
Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
se sídlem:     Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
IČO:      45768455  
DIČ:      CZ45768455 
Zastoupený:     Mgr. Ivo Jupa, ředitel  
Datová schránka:    8pswgy6  
Bankovní spojení:    ČNB 
Číslo účtu:    79530011/0710 
 
Kontaktní osoba:    

email:     
telefon:    + 420 

 
(dále jen „kupující“ nebo i „NPI ČR“)  
 
a 
 
Rudolf Šaman    
Se sídlem/Místem podnikání:          Severní 184, 257 68 Dolní Kralovice         
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění nezapsaná v obchodním rejstříku 
Zastoupený:             Rudolfem Šamanem, majitelem            
IČO:                           12222682 
DIČ:     CZ6302161767 
Datová schránka:                        xpe93sw 
Bankovní spojení:      ČS  
Číslo účtu:              325430359/0800 
Kontaktní osoba:                         
Telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení: 
      telefon: +420  
      fax: +420 
                          e-mail: 
Plátce DPH:     ANO  
 
Adresa pro doručování korespondence: Nádražní 1099, 285 22 Zruč nad Sázavou 
 
(dále též „prodávající“ 
oba společně též „smluvní strany“ nebo „účastníci rámcové dohody“) 

 

Preambule: 

 



2 
 

Tato rámcová dohoda je uzavřena s jedním účastníkem na základě výsledku veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění dodávky hygienických potřeb“ a vymezuje 
veškeré podmínky týkající se dílčích plnění na pořízení opakujících se dodávek. Samotné 
plnění bude probíhat na základě písemných objednávek k poskytnutí plnění a písemného 
potvrzení těchto objednávek prodávajícím (písemné znamená uskutečněné e-mailem). 

 

I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu na základě kupujícím vystavených písemných 
objednávek nebo objednávek vytvořených v e-shopu hygienické potřeby (dále jen „zboží“). 
Rozsah a specifikace zboží, které je kupující oprávněn objednávat a prodávající povinen 
dodávat, je stanovena přílohou č. 1 této rámcové dohody „Specifikace zboží“. Kupující je 
oprávněn objednávat i jiné položky zboží, než jsou vedeny v příloze č. 1 rámcové dohody, 
dle aktuálního katalogu zboží prodávajícího, který dodavatel bezplatně dodá kupujícímu v 
jednom vyhotovení na datovém nosiči (CD, DVD nebo jiném datovém mediu), maximálně 
však do celkové výše 100 000,- Kč bez DPH.  

2. Dojde-li v průběhu plnění rámcové dohody k ukončení výroby některého ze zboží 
specifikovaného v příloze č. 1 této rámcové dohody nebo v důsledku vyšší moci, navrhne 
prodávající kupujícímu dodávku případné možné adekvátní náhrady včetně ceny. Tuto 
změnu je prodávající povinen neprodleně písemně oznámit kupujícímu a kupující musí tuto 
změnu písemně odsouhlasit (způsob písemného oznámení této skutečnosti a jejího 
písemného odsouhlasení je totožný se způsobem objednávání zboží a jeho písemného 
potvrzení dle čl. III. odst. 3 a 4 rámcové dohody). Prodávající v takovém případě předloží 
kupujícímu potvrzení výrobce, že požadovaný typ zboží se již nevyrábí a nedistribuuje. 
Adekvátní náhradou se rozumí konkrétní zboží plně nahrazující původní zboží při dodržení 
požadovaných minimálních vlastností na dané zboží. V případě neexistence adekvátní 
náhrady, nebude dále uvedené konkrétní zboží kupujícím objednáváno a prodávajícím 
dodáváno. Cena adekvátní náhrady nesmí nikdy překročit cenu původního (nahrazovaného) 
zboží.  

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží nové, vyrobené maximálně 1 rok před datem jeho 
dodání, s platnou dobou expirace (vztahuje-li se ke zboží), nepoužité, v neporušeném obalu 
a musí splňovat minimálně požadavky uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody. 

4. Prodávající je povinen zboží dodávat do místa plnění uvedeného v objednávce v originálních 
obalech zboží a s uvedením záručních podmínek.  

5. Kupující se zavazuje zboží, na které vystavil dílčí písemnou objednávku na základě 
uzavřené rámcové dohody, dodávané v souladu s podmínkami stanovenými touto rámcovou 
dohodou přebírat a platit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

II. 

Kupní cena 

 

1. Účastníci rámcové dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodli na jednotkových cenách zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 
1 této rámcové dohody. V případě, že kupující bude požadovat alternativní zboží, tj. 
neuvedené v příloze č. 1 rámcové dohody, či zboží v podobě adekvátní náhrady ke zboží 
v příloze č. 1 rámcové dohody, se smluvní strany dohodly na cenách stanovených 
v aktuálním ceníku prodávajícího, od kterých bude odečtena sleva ve výši 5 %. Pro ceny za 
zboží v podobě adekvátní náhrady ke zboží v příloze č. 1 rámcové dohody současně platí, 



3 
 

že tato cena nesmí nikdy překročit původní smluvní cenu za nahrazovaný typ zboží dle 
přílohy č. 1 smlouvy.  

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku rámcové dohody jsou cenami nejvýše přípustnými 
za zboží s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností 
takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. 
Ve sjednaných cenách zboží jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním 
podle této rámcové dohody, tj. ve sjednaných cenách zboží jsou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dodáním zboží do místa plnění (například náklady na clo, balné, na dopravu, na 
pojistné za pojištění zboží během dopravy apod.). 

 

III. 

 Místo a doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodávat zboží dle čl. I této rámcové dohody v souladu s písemnými 
objednávkami kupujícího v době od nabytí účinnosti této rámcové dohody po dobu 12 
měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu v celkové výši 1 000 000,- Kč bez DPH, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve. DPH ve výši 21 % činí 210 000,- Kč, celková 
maximální cena včetně DPH činí 1 210 000,- Kč. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí 
takový stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. 
zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku 
odpovídajícího potřebám kupujícího. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného 
touto rámcovou dohodou je v kompetenci pouze kupujícího. O vyčerpání výše uvedeného 
finančního limitu bude kupující prodávajícího informovat písemně s tím, že se má za to, že 
doručením písemné informace je finanční limit vyčerpán. 

2. Místem plnění pro předání objednaného zboží je Národní pedagogický institut České 
republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) a jeho krajská 
pracoviště, jejichž seznam je uveden v příloze č. 2 - Seznam míst plnění této rámcové 
dohody. Kontaktní osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, bude uvedena v dílčích 
písemných objednávkách (dále též „příjemce“).  

3. Objednávky kupujícího budou prodávajícímu vystavovány samostatně. Písemné objednávky 
budou odesílány elektronicky na e-mailovou adresu prodávajícího  
Frekvence objednávek bude: za krajská pracoviště budou objednávky vystavovány 1x za 
čtvrtletí a pro centrální pracoviště 1 x za měsíc. 

4. Prodávající je povinen neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení 
objednávky provést její písemné potvrzení. Písemným potvrzením se rozumí též potvrzení e-
mailem, případně potvrzení v listinné podobě podepsané prodávajícím, naskenované 
a přiložené k e-mailu nebo datové zprávě jako elektronická příloha. Písemným potvrzením 
objednávky se prodávající zavazuje zboží v objednávce konkretizované dodat kupujícímu do 
místa plnění, které bude uvedeno v jednotlivých objednávkách do 15 pracovních dnů od 
doručení objednávky.  

5. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od 
8:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí 
dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen telefonicky vyrozumět kupujícího 
o připravenosti dodat zboží nejméně 2 pracovní dny předem. 

6. Prodávající určí kontaktní osobu odpovědnou za plnění předmětu rámcové dohody, které 
budou v součinnosti s kupujícím řešit problematiku objednávání, fakturace apod. Tato osoba 
musí komunikovat slovem i písmem v českém jazyce. Kontaktní údaje osoby (telefon, e-
mail):  



4 
 

Tel.:  

E-mail: 

IV. 

Fakturační a platební podmínky 

 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání zboží na základě každé dílčí 
objednávky. 

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 5 pracovních dnů doručit 
kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za dodané zboží na dohodnutou 
smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 
Faktura musí obsahovat též náležitosti dle ust. § 435 OZ. 

Faktura bude odeslána doporučenou poštou, elektronicky na email , nebo 
doručena osobně oprávněnému zaměstnanci kupujícího proti písemnému potvrzení.  

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty je prodávající povinen na 
faktuře uvést tyto údaje: 

➢ označení dokladu - faktura, číslo rámcové dohody dle číslování kupujícího, 

➢ den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 

➢ příjemce a místo dodání zboží, 

➢ IČO a DIČ smluvních stran, 

➢ označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

➢ počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 

➢ odběratele: Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další 
 vzdělávání pedagogických pracovníků), Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1, 

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originály přejímacích protokolů 
potvrzených příjemcem.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu sídla kupujícího. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit 
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle odstavce 5. tohoto článku ode 
dne doručení opravené nebo nové faktury. 

7. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího.  

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

9. Pokud budou u zdanitelného plnění prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, bude kupující při zasílání úplaty 
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

V. 

 Předání a převzetí zboží 

1. Kupující je oprávněn zboží průběžně objednávat a prodávající je povinen objednané zboží 
dodávat ve lhůtě dle článku III. odst. 4 rámcové dohody. 



5 
 

2. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. I. Rámcové dohody je považována za splněnou 
provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho 
pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 2 rámcové dohody. 

3. Přejímkou se rozumí předání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v čl. I. této 
rámcové dohody prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí 
vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany 
zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 4 rámcové dohody tím není dotčena. 

4. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (vyhotoven 
v originálu a dvou kopiích) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání 
zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2 a 4 rámcové 
dohody. V přejímacím protokolu prodávající uvede označení zboží, čitelné jméno a podpis, 
příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis. Originál a jednu kopii si ponechá prodávající 
(originál přiloží k faktuře) a jednu kopii si ponechá příjemce.  

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen při plnění rámcové dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této rámcové dohody a pokyny 
kupujícího. 

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky zboží 
dle čl. V. rámcové dohody. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 OZ 
provedením přejímky zboží dle čl. V. rámcové dohody. 

 

VII. 

 Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této rámcové dohody, a to po dobu minimálně 24 měsíců ode dne 
provedení přejímky zboží. Sjednaná záruční lhůta neplatí pro zboží, na které je výrobcem 
tohoto zboží stanovena záruční doba delší. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemohl 
kupující zboží užívat pro jeho vady, ze které odpovídá prodávající. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady (dále jen „reklamace“) bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen doručit kupujícímu písemné 
vyjádření k reklamaci ve lhůtě do 5 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. Pokud během 
této lhůty nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované 
vadě, platí, že uznává reklamaci v plném rozsahu. Místo plnění je současně místem pro 
vyřízení reklamací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku do 21 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci. 

4.   Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. V případě řešení reklamace dodáním nového 
zboží se na toto vztahuje plná záruka (tj. záruka v délce dle prvního odstavce tohoto článku). 

VIII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 
4 rámcové dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 



6 
 

z ceny zboží uvedeného v objednávce (minimálně však 100,- Kč) za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 4 
rámcové dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny zboží uvedeného v objednávce (minimálně však 50,- Kč) za každý i započatý den 
prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad zboží uplatněných 
v záruční době ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3 rámcové dohody je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2. nebo odst. 3. rámcové 
dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 
000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.  

5. V případě porušení povinností prodávajícího uvedené v čl. XI. odst. 1. až 4. rámcové dohody 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení. 

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty k zaplacení faktury.  

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou 
smluvní pokutu a úrok z prodlení, a rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky 
vyplývající z této rámcové dohody. 

 

IX. 

Zvláštní ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží není zatíženo právy třetích osob. 

2. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této rámcové dohody 
vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této rámcové dohody. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance 
nebo jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem sdělit bez zbytečného odkladu veškeré změny, 
týkající se např. změn identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu do 
likvidace, insolvence a jejich nástupnictví apod. 

5. Kupující je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis, povinen, uzavřenou rámcovou 
dohodu zveřejnit na profilu Národního pedagogického institutu České republiky jako 
zadavatele a/nebo na internetových stránkách Národního pedagogického institutu České 
republiky a v Registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této rámcové dohody. Pokud smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že 
došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den 
po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto 



7 
 

rámcovou dohodou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího 
pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze 
smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

 

X. 

Zánik závazků 

1. Zánik závazků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanovením OZ. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ve smyslu 
ustanovení § 2002 odst. 1 OZ se rozumí i: 

a) prodlení prodávajícího s písemným potvrzením objednávky ve sjednaném termínu dle    
čl. III. odst. 4 rámcové dohody delší než 3 kalendářní dny, 

b) opakované (dvě a vícekrát) prodlení prodávajícího s písemným potvrzením objednávky ve 
sjednaném termínu dle čl. III. odst. 4 rámcové dohody, 

c) prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle objednávky ve sjednaném termínu dle čl. III. 
odst. 4 rámcové dohody delší než 10 kalendářních dnů, 

d) opakované (dvě a vícekrát) prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle objednávky ve 
sjednaném termínu dle čl. III. odst. 4 rámcové dohody,  

e) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady v termínu dle článku VII. odst. 3 
rámcové dohody delší než 7 kalendářních dnů,  

f) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady 
v termínu dle čl. VII. odst. 3. rámcové dohody, 

g) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření rámcové dohody) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace, 
v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či 
technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však 
jím skutečně dodávané zboží nesplňuje nebo případ, kdy je prokázáno, že prodávající 
uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou zakázanou kartelovou dohodu podle zákona 
č. 143/2001 Sb.), dále zahájení insolvenčního řízení na návrh prodávajícího a rovněž tak 
vstup prodávajícího do likvidace. 

3. Z důvodů dle písm. a), písm. c) a písm. e) má kupující právo odstoupit v každém jednotlivém 
případě i jen od dílčího plnění dle písemné objednávky nebo části dílčího plnění dle písemné 
objednávky. Všechny výše uvedené důvody (písm. a) až písm. g)) jsou pak důvodem 
k odstoupení kupujícího od celé rámcové dohody. 

4. Kupující je oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu nebo jakoukoliv část jejího předmětu 
bez udání důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

 

XI. 

Zvláštní ujednání o plnění povinnosti dle zákona o zaměstnanosti 



8 
 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že jako zaměstnavatel splňuje, a po celou dobu účinnosti této smlouvy 
bude splňovat, podmínky dle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). Dodavatel zaměstnává více než 50 
% osob se zdravotním postižením (§ 67 zákona o zaměstnanosti), z celkového počtu 
zaměstnanců dodavatele. Vzhledem k této skutečnosti se dodavatel výslovně a bezvýhradně 
zavazuje poskytnout odběrateli plnění (tzv. náhradní plnění) ve výši 100 % ze skutečného 
plnění předmětu této smlouvy v celém rozsahu v rámci svého limitu dle § 81 odst. 3 zákona o 
zaměstnanosti. 

2. Dodavatel se vůči odběrateli zavazuje, že mu umožní plnit povinnost § 81 odst. 1 zákona 
o zaměstnanosti způsobem uvedeným v § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 

3. Dodavatel prohlašuje, že má veškerá potvrzení, povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná 
rozhodnutí nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících ze zákona o 
zaměstnanosti a ověřené kopie je schopen doložit na základě písemné žádosti odběratele. 

4. Dodavatel je povinen vždy na začátku každého kalendářního roku trvání smlouvy dodat: 

- potvrzení uznaného náhradního plnění dle odběru výrobků a služeb (finanční objem 
za předešlý rok) a 

- čestné prohlášení, že je zaměstnavatelem s více než 50 % zaměstnanců se 
zdravotním postižením a tím splňuje podmínku uvedenou v § 81 odst. 2 písm. b) 
zákona o zaměstnanosti.   

5. Dodavatel si je vědom odpovědnosti za škodu, která by vznikla odběrateli, kdyby se jeho 
tvrzení ukázalo nepravdivým.  

 

XII.  

Závěrečná ujednání 

1. Otázky v této dohodě neupravené se řídí právním řádem České republiky. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že během plnění této dohody i po jejím ukončení budou 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany 
v souvislosti s plněním této dohody. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající z této 
dohody nebo vzniklou v souvislosti s touto dohodou. 

4. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
kupujícím vyplývající z této dohody nebo vzniklé v souvislosti s touto dohodou na jakoukoliv 
pohledávku kupujícího za prodávajícím. 

5. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za prodávajícím vyplývající z této dohody nebo vzniklé v souvislosti s touto 
dohodou (zejména smluvní pokuty) na splatné i nesplatné pohledávky prodávajícího 
za kupujícím. 

6. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a obdobně i 
jeho poddodavatelé. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly dotací, z jejichž prostředků je veřejná zakázka, na základě jejíchž výsledků byla 
uzavřena tato rámcová dohoda, hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
této zakázky. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním této dohody, resp. objednávek, v souladu s povinnostmi 
kupujícího za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se 
zveřejněním dohody a případně smluv na jejím základě uzavřených, resp. objednávek, výše 
skutečně uhrazené ceny na základě této dohody a dalších údajů na profilu zadavatele 



9 
 

kupujícího podle § 219 Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Rámcovou dohodu a případně
smlouvy na jejím základě uzavřené, resp. objednávky bude podle vůle smluvních stran na
profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve
lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, zveřejňovat kupující.

8. Smluvní strany vylučují možnost odkazu na všeobecné obchodní podmínky kterékoli smluvní
strany.

9. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu,
z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je
dohoda podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné
elektronické znění dohody s elektronickými podpisy obou smluvních stran.

10. Dohoda může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami. Za změnu dohody se nepovažuje změna identifikačních či
kontaktních údajů.

11. Smluvní strany prohlašují, že si text dohody řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem;
dohoda vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro
žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto dohodu obě smluvní strany potvrzují
svými podpisy.

12. Nedílnou součástí této dohody je:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 - Seznam míst plnění

V Praze dne 17. 3. 2023                                  V Dolních Kralovicích dne 20. 3. 2023 

 

 

……………………………..…     ………………………………  

Mgr. Ivo Jupa      Rudolf Šaman 

ředitel NPI ČR        majitel firmy 
  



10 
 

Příloha č. 2 Rámcové dohody - Seznam míst plnění   

kód Město Vedoucí Adresa Mobil 

11 Praha 
Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 
1 

 

42 Praha Weilova 1271/6, 102 00, Praha 10  

12 
Praha a Střední 
Čechy 

Senovážné náměstí 871/26, 110 00 Praha 
1 

 

13 České Budějovice Hlinsko 49, 370 01 České Budějovice  

14 Plzeň Čermákova 18, 301 25 Plzeň 

15 Karlovy Vary  Západní 15, 360 01 Karlovy Vary  

16 Ústí nad Labem Winstona Churchilla 1348/6, 400 01  

17 Liberec Masarykova 28, 460 01 Liberec  

18 Hradec Králové Luční 460, 500 03 Hradec Králové  

19 Pardubice Za Pasáží 657, 530 02 Pardubice 

20 Ostrava Blahoslavova 1576/2, 702 00 Ostrava  

21 Olomouc Wellnerova 25, 779 00 Olomouc  

22 Brno Moravské náměstí 249/8, 602 00 Brno-střed   

23 Zlín Potoky 267, 760 01 Zlín 

24 Jihlava  Zborovská 3, 586 01 Jihlava 

 

 

 



Organizace
Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků)

A B C D E F G H I

Poř. číslo Popis zboží/specifikace zboží
počet 

ks/balení/sada

Nabídková jednotková 

cena za 1ks/1 balení/1 

sada v Kč bez DPH 

DPH v Kč            

21%

Nabídková 

jednotková 

cena včetně 

DPH 

Předpokládané 

požadované 

množství

Cena v Kč bez 

DPH za dobu 

trvání dohody za 

předpokládaný 

počet 

odebraného 

zboží bez DPH

Obchodní označení 

nabízeného zboží  (doplní 

účastník zadávacího řízení dle 

své nabídky)

1. Čistič agresivní na odpady odstraňující všechny nánosy, bal. 450 g 1 ks 320 KRTEK čistič odpadů 450g

2. Čistič tekutý mýdlový na dřevěné povrchy, 750 ml 1 ks 80 0

Krystal mýdlový čistič UNI  750ml 

se včelím voskem

3. Drátěnka nerezová 1 ks 20 0 Drátěnka nerez 15g

4. Gel na praní, bal. 3 kg 1 bal 40 3 Robeta 3l  prací gel

5.

přípravek na mytí nádobí účinně odtstraňující mastnotu, s obsahem zvlhčujících látek na 

ruce, 1000 ml 1 ks 600 PRIMONA (Anka) 1l na nádobí 

6.

Gel tekutý - ekologický antibakteriální čistič WC na silné usazeniny, s vůní, biologicky 

odbouratelné složky, 750 ml 1 ks 420 Krystal WC Cleaner ECO 750ml

7. Hadr mycí 18 x 15 cm 1 ks 220 Houbová utěrka 18x15,5cm

8. Hadr z mikrovlákna 50x60 cm, 370 g, extra savý, vysoký vlas 1 ks 430 0

Mikrovlákno,švédský hadr na 

podlahu 50x60cm 370g 

9. Houbičky na nádobí s abrazivní vrstvou (bal á 10 ks) 1 ks 480 0

Hubka na nádobí 10ks 

7,7x4,7x2,5cm

10. Kapesníčky dvouvrstvé papírové 20x21 cm v krabičce - bal 100 kapesníčků 1 bal 600 0

Kapesníky kosmetické v krab. 

100ks, 2vrst.,100% celul., WOW 

luxus

11.

Ekologický čistící krém s vysokou účinností, jemný na nádobí, umyvadla, kuchyňské povrchy, 

objem 500 ml,  s vůní 1 ks 100 0 Jelen tek. písek 500ml Levandule

12. Ekologický prostředek - výživující krém na ruce s bio arnikou, 100 ml 1 ks 20 0

Isolda lanolin s rakytníkový 

olejem 100ml krém na ruce

13. Lžičky dřevěné malé (bal 100 ks) 1 ks 60 0

Lžička kávová dřevěná 11cm 

100ks

14. Mop s příslušenstvím 1 sada 10 0

Spontex Express system /plochý 

mop microfibre, samoždímací 

rotační  systém 

15. Mýdlo antibakteriální tekuté s glycerinem - kanystr 5 L 1 ks 30 0

DARSI 5L tek.mýdlo  (FILA) 

ANTIBAKTERIÁLNÍ  Aloe Vera s 

glycerinem BÍLÉ

16. Mýdlo tekuté s pumpičkou - 500 ml 1 ks 1600 0

SAASTU Primo tek.mýdlo 500ml 

Olive

17. Osvěžovač vzduchu - tuhý gel 100 g, s vůní 1 ks 800 0

Osvěžovač vzduchu gel 150g 

Dr.House  různé vůně

18.

Osvěžovač vzduchu koncentrovaný, vytváří příjemnou mlhu z vůně, která odstraní 

nepříjemné pachy a na dlouhou dobu provoní daný interiér. Vhodný zejména na WC a do 

koupelen 300 ml 1 ks 240 0

BRISE GLADE osvěžovač 

vzduchu spray 300ml 

19. Osvěžovač vzduchu s vůní - aerosol, 300 ml 1 ks 200 0

Miléne osvěž.vzduchu spray 

300ml

Příloha č. 1 rámcové dohody - Specifikace předmětu plnění



Poř. číslo Popis zboží/specifikace zboží
počet 

ks/balení/sada

Nabídková jednotková 

cena za 1ks/1 balení/1 

sada v Kč bez DPH 

DPH v Kč            

21%

Nabídková 

jednotková 

cena včetně 

DPH 

Předpokládané 

požadované 

množství

Cena v Kč bez 

DPH za dobu 

trvání dohody za 

předpokládaný 

počet 

odebraného 

zboží bez DPH

Obchodní označení 

nabízeného zboží  (doplní 

účastník zadávacího řízení dle 

své nabídky)

20. Toaletní papír extra jemný, měkký 3 vrstvý bílý, 150 útržků, v balení 8 ks rolí 1 bal 18000 0

TP Paloma EXCLUSIVE 3vrst. 

8x150, cena za 8ks

21. Papír toaletní dvouvrstvý, průměr 19 cm, 100% celulóza, v balení 12 ks rolí 1 bal 500 0

JUMBO 190, 100% celuloza, 

2vrst. baleno po 12ks 

22. Parfém závěsný WC gel, s vůní - 3x55 ml 1 bal 1200 0

Dr.Devil 3 in 1 tek.WC blok 

+2x55ml

23. Prášek na praní barevného prádla, biologicky odbouratelné složky, bal 5 kg 1 ks = 5 kg 20 0 Jelen prací prášek šeřík 5kg

24.

Prostředek k desinfekci a čištění, likvidující choroboplodné zárodky, bakterie a viry vč. HIV a 

HBV, řasy, houby a pachy s bělícími účinky, objemu 1 000 ml 1 ks 100 0

Satur BADEX  1l  bělící a 

dezinfekční přípravek

25.

Prostředek koncentrovaný - ekologický avivážní prostředek na prádlo, s vůni, o objemu 1 000 

ml 1 ks 20 0 Real green clean aviváž 1l

26.

Prostředek koncentrovaný - extra účinný univerzální čistič na skvrny od vodního kamene, 

rzi,silných usazenin, čistící i obklady, dlažby, podlahy apod. s rozprašovačem, o objemu 500 

ml 1 ks 60 0

Primona čistič na rez a vodní 

kámen 500ml spray  

27.

Prostředek koncentrovaný s PH 8 - mycí prostředek na podlahu odstraňující mastnou špínu s 

nanočástečkami křemíku vytvářející ochranný film, s vůní, o objemu 1 000 ml 1 ks 80 0 Merida Multifloor Plus 1l

28.

Prostředek univerzální čisticí na čištění podlah a jiných omyvatelných ploch, odstraňující 

špínu a čistící do hloubky, o objemu 1 000 ml 1 ks 60 0

Cleamen 122  na podlahy s 

leskem  1l   

29.

Přípravek čisticí na WC s dlouhotrvající vůní. Odstraňuje nečistoty a vodní kámen, o objemu 

750 ml 1 ks 200 0 LAVON WC gel ocean 750ml

30.

Přípravek koncentrovaný vhodný pro odstranění mastnoty a nečistot v kuchyni nebo 

koupelně, 500 ml s rozprašovačem 1 ks 120 0

TUTTO 500ml 

konc.odmašť.prostředek /žlutá 

31. Přípravek na nábytek proti prachu s antistatickou přísadou, spray 250 ml 1 ks 20 0

Pronto /Pledge/ spray  proti 

prachu modré Classic  /žluté 

víčko/  250ml

32. Pytle na odpadky 35L,  síla 9 µm, 50x60 cm - role 50 sáčků

1 bal po 50 

sáčcích 1000 0

Sáčky 35L  do odp.košů 

50x60cm/50ks/ černé

33. Pytle na odpadky s páskou 60L, síla 15µm, role 20 pytlů 1 bal po 20 pytlích 1600 0

Sáčky 60L do koše zelené 

zatahovací 20ks HDPE PEVNÉ 

60x75cm

34.

Pytle na odpadky z LDPE fólie, rozměr 70 x 110 cm, min. objem 110 l, síla 50 µm, role 25 

pytlů 1 bal po 25 pytlích 800 0

Pytle 120L - 50mi černé LDPE 

70x110cm / 25ks role

35. Ručníky jednovrstvé papírové bílé vymačkávané Z-Z - bal 20x250ks 1 krabice s 20 bal 400 0

Ručníky Z-Z bílé, 

100%cel.,1vrst.,4000ks, 

23x25cm, 20x200ks - přepočteno

36. Ručníky Z-Z bílé 2V 3150 ks 1 krabice 3150 ks 200 0

Ručníky Z-Z  KAREN bílé, 2vrst., 

3000, 100%cel. (21x23cm) - 

přepočteno

37. Rukavice gumové, velikost L, úklidové, bal. 1 pár 1 bal 100 0 Rukavice gumové vel L



Poř. číslo Popis zboží/specifikace zboží
počet 

ks/balení/sada

Nabídková jednotková 

cena za 1ks/1 balení/1 

sada v Kč bez DPH 

DPH v Kč            

21%

Nabídková 

jednotková 

cena včetně 

DPH 

Předpokládané 

požadované 

množství

Cena v Kč bez 

DPH za dobu 

trvání dohody za 

předpokládaný 

počet 

odebraného 

zboží bez DPH

Obchodní označení 

nabízeného zboží  (doplní 

účastník zadávacího řízení dle 

své nabídky)

38. Rukavice latexové jednorázové, nepudrované, velikost L 1 bal po 100ks 10 0

Rukavice latexové SANTEX  

100ks jednorázové L 

nepudrované

39. Rukavice latexové jednorázové, nepudrované, velikost M 1 bal po 100ks 10 0

Rukavice latexové SANTEX  

100ks jednorázové M 

nepudrované

40. Rychloutěrky netkané pro utírání všech povrchů 1 ks 2000 0 Rychloutěrka 38x38cm,90g

41. Sáčky mikrotenové hygienické v krabičce - bal. 25 sáčků

1 bal po 25 

sáčcích 80 0

Schovanky bílé foliové sáčky 

/25x14cm/ na vložky 25ks

42.

Souprava smetáčková, na lopatce gumová lišta a prolis zamezující podmetání smetí, rukojeť 

smetáčku drží smetáček a lopatku pohromadě 1 ks 40 0

Lopatka UH s gumou.+ smetáček 

KONEX 

43. Souprava WC - štětka na WC závěsná do plast nádoby (stojánku na štětku) 1 ks 40 0

WC souprava LUX; 36x10 cm; 

plast

44. Ekologický přípravek - přírodní čistič oken a skel s rozprašovačem 500 ml 1 ks 40 0

Winnis multiuso 500ml s 

rozprašovačem

45. Tablety multifunkční do myčky All in 1 se soda efektem bal. 60 tablet 1 bal po 60 tablet 100 0 Milit tablety do myčky 60ks 3v1 

46. Ubrousky papírové jednovrstvé bílé, rozměr 30x30cm bal. 100 ks 1 bal 100 ks 800 0

Ubrousky  30x30cm Comfort  

100ks

47. Utěrka na podlahu z netkané textilie, 50 x 60 cm 1 ks 140 0

Q11  doma hadr na podlahu 

PETR oranžový  50x60, 110g

48. Utěrky dvouvrstvé papírové kuchyňské ze 100% celulózy, návin role 13,2m bal. 2 ks 1 bal 500 0

Kuch.role Paloma  MULTI FUN 

Design s potiskem (berušky) 

2x16,5m,3vrst

49.

Utěrky vlhké čistící na nábytek bez vosku s antistatickými složkami, které zpomalují 

usazování prachu, s vůní bal. 10 ks 1 bal 50 0

PRONTO ubrousky multifunkční 

25 ks

50.
Houbová utěrka 156x173 mm 1 bal 3 ks

400 0

Houbová utěrka 3ks Soké 

EC.,/15x17cm/

51.

Baktericidní, fungicidní a virucidní dezinfekční prostředek, alkoholový, bez barviv, určený k 

přímému použití, každý s pumpičkou, 500 ml 1 ks 4000 0

10092: LAVON bezoplachový 

hygienický gel s alantoinem s 

dávkovačem 500ml

52. Papírový tácek 13 x 20 cm, 100ks/bal 1bal 100 0 Tácek papír.č.4 13x20cm 100ks

53. Smeták dřevěný 30 cm s holí 120 cm 1ks 30 0

Smeták dřevěný 30cm  s 

dř.násadou 120cm

54. Dřevěné malé nože 100ks/bal 1bal 60 0 Nůž dřevěný 16cm  100ks

55. Dřevěné malé vidličky 100ks/bal 1bal 60 Vidlička dřevěná 16cm 100ks

56.
Rukavice gumové úklidové velikost XL, bal. 1 pár 1bal 50 0 Rukavice gumové vel. XL



Poř. číslo Popis zboží/specifikace zboží
počet 

ks/balení/sada

Nabídková jednotková 

cena za 1ks/1 balení/1 

sada v Kč bez DPH 

DPH v Kč            

21%

Nabídková 

jednotková 

cena včetně 

DPH 

Předpokládané 

požadované 

množství

Cena v Kč bez 

DPH za dobu 

trvání dohody za 

předpokládaný 

počet 

odebraného 

zboží bez DPH

Obchodní označení 

nabízeného zboží  (doplní 

účastník zadávacího řízení dle 

své nabídky)

57.

Rukavice latexové  jednorázové, nepudrové velikost XL 1bal po 100 ks
10 0

Rukavice latexové SANTEX  

100ks jednorázové XL 

nepudrované

58.
Pracovní rukavice kombinované - textil/kůže velikost 8, bal. 1 pár 1bal

40 0 Rukavice pracovní 8

59.
Pracovní rukavice kombinované - textil/kůže velikost 9, bal. 1 pár 1bal

40 0 Rukavice pracovní 9

60.
Pracovní rukavice kombinované - textil/kůže velikost 10, bal. 1 pár 1bal

40 0 Rukavice pracovní 10

1 885 767,00

Celková cena bez DPH

** účastník  zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvené buňky

*** u zeleně označených položek zadavatel požaduje výrobky s Ekoznačkou „EŠV“ nebo „Ekoznačkou EU“




